Приложение 
к Порядку

     
Отчет
о реализации мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области 
«Развитие культуры в Выборгском районе» на 2022-2024 гг

	
	за 
	4
	квартал 
	2022
	года (нарастающим итогом) 
	



	(руб.)



	Наименование программы 
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы 
	Объем финансирования
План на 2022 год 
	Объем финансирования
Факт за 4 квартал 2022

	
	
	Всего 
	В том числе:
	Всего 
	В том числе:

	
	
	
	Федеральный бюджет 
	Областной бюджет 
	Местный бюджет 
	Прочие 
	
	Федеральный бюджет 
	Областной бюджет 
	Местный бюджет 
	Прочие 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 

	Муниципальная программа муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие культуры в Выборгском районе» на 2022-2024 гг

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни Выборгского района», в том числе:
	88 184 049,86
	0
	8 335 816,00
	79 848 233,86
	0
	88 184 049,86
	0
	8 335 816,00
	79 848 233,86
	0

	
	1.1. Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства
	37 373 630,22
	0
	0
	37 373 630,22
	0
	37 373 630,22
	0
	0
	37 373 630,22
	0

	
	1.2. Расходы на материальное обеспечение художественного воплощения творческих замыслов, организация и проведение мероприятий
	35 515 006,00
	0
	0
	35 515 006,00
	0
	35 515 006,00
	0
	0
	35 515 006,00
	0

	
	1.3. Предоставление субсидий на обеспечение доступности объектов культуры и услуг для инвалидов и маломобильных групп населения, мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
	753 200,00
	0
	662 816,00
	90 384,00
	0
	753 200,00
	0
	662 816,00
	90 384,00
	0

	
	1.4. Предоставление субсидии на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
	13 484 600,00
	0
	6 742 300,00
	6 742 300,00
	0
	13 484 600,00
	0
	6 742 300,00
	6 742 300,00
	0

	
	1.5. Предоставление субсидий учреждениям культуры  на поддержку отрасли культуры, комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	1 057 613,64
	0
	930 700,00
	126 913,64
	0
	1 057 613,64
	0
	930 700,00
	126 913,64
	0

	Итого:
	
	88 184 049,86
	0
	8 335 816,00
	79 848 233,86
	0
	88 184 049,86
	0
	8 335 816,00
	79 848 233,86
	0




[bookmark: _GoBack]Примечание.
1. В разделе «Прочие» (графы 7, 12) указываются внебюджетные средства.

2. При несоответствии содержания отчетной формы плану мероприятий (графа 2) по каждому мероприятию дается разъяснение в прилагаемой пояснительной записке.








